laditte ville... pour... Olivier François absent salut. Sauoir faisons que... vint...

Guillaume Letur marchant espicier demourant a Pontoise lequel... recongnut...

avoir vendu... a Jehan Allere ausy marchant espicier demourant audit Pontoise...

ung jardin... séant... en la rue de Brodel tenant dun coste a monseigneur DE Mery
daultre coste a Pierre de Gisors et Pierre Muterue aboutissant par derrière au

jardin de lostel de Villette et par deuant a ladicte rue... a la charge de ung denier

de chef cens... par chacun an le jour saint Remy a Pierre Cossart laisné bourgois

de Pontoise... ceste presante vente... faite... moyennant... le pris... de quinze

escus dor... En tesmoing de ce nous... auons mis a ces presantes le seel de laditte

ville et chastellenie. Ce fut fait et passé audit Pontoise le mardi dix septiesme jour

du mo3's daoust lan mil cccc soixante treize. Baron.

(Original parchemin. Le sceau manque.)
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LXIII

Le/tics du provincial de la province de France à tous les fidèles de l'un et de

l'autre sexe pour les exhorter d'aider les Frères mineurs de Pontoise à bâtir

leur église.

Troyes, 10 septembre 1473.

Uniuersis vtriusque sexus Christi fidelibus presentibus et futuris ordinis Minorum

benefactoribus, Frater Nicolaus eiusdem ordinis in prouincia Francie minister et

seruus, cura orationum suffragio salutari omnia inerementa virtutum. Etiam si pro

cunctis benefactoribus nostris spiritualia facere suffragia teneamur, illis tamen specia-

lius obligamur, quorum dilectionem erga nos suis elèmosinis amplius experimur.

Ea propter cum dudum in villa Pontizare inchoatus nostri ordinis conuentus tam

propter temporanea incommoda quani pro nostra pauperie imperfectus adeo

vt quasi relictus sit, vt ecclesia ad Dei honorem et animarum salutem deuote

incepta et ad nauem vsque perducta ad complementum debitum deduci non

valeat, nisi caritatiuis fidelium elèmosinis conducatur, Ego quilicet indignus curam

Fratrum minorum et sororum Sancte Clare in prouincia Francie gero spiritualem.cupiens

diuinum officium per fratres in dicto conuentu habitantes et habitaturos debito

in loco et completo celebrari quod tune rite fieri poterit cum ecclesia ipsa

finem debitum attigerit, omnes et singulos qui pro constructione et complemento

dicte ecclesie valorem mensure unius toesie contulerint seu conferri procurauerint

ad vniuersa et singula fratrum et sororum supradictorum dicte prouincie Francie

suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam eis missarum, officiorum, predica-

tionum, je juniorum, elemosinarum.peregrinationum.disciplinarum, vigiliarum, absti-

nenciarum, deuotionum, votorum obseruationum, contemplationum, meditationum,

studiorum, exercitationum, instructionum, participationem tenore presencium confe-

rendo, quas per Fratres dicte prouincie et sorores operari et acceptare dignabitur

clemencia Saluatoris. In cuius rei testimonium sigillum mei officii duxi presentibus

appendendum. Datum Trecis, anno Domini millesimo cccc° exxxiii , die x. mensis

septembris.
Placet fratri Nicolao ministro.

(Original parchemin. Ee sceau manque. Cette lettre est attachée à la suivante,

scellée du sceau de l'archevêque de Rouen.)

LXIV

Lettre du cardinal d'Estouteville, archevêque de Rouen, adressée à tout le clergé et le

peuple de son diocèse pour les exhorter d'aider de leurs aumônes à bâtir l'église

des frères mineurs de Pontoise.

Rouen, 27 octobre 1473-

Vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis Reuerendissimi ïn Christo

patris et domini domini GurLLKRMi, miseracione diuina episcopi Ostiensis

sacrosancte Romane de ecclesie Cardinalis de Estoitteuiela et archiepiscopi
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Rothomagensis nunc absentis, uniuersis et singulis dominis abbatitras, abbatissis,

prioribus, priorissis, decanis, ruralibus, presbiteris, curatis et non curatis ceterisque
ecclesiarum rectoribus et personis ecclesiasticis in ciuitate et diocesi Rothoma-
gensi constitutis, ad quem seu quos présentes lictere devenerints, salutem in Domino.
Supplicaciones deuotas bénigne vt condecet amplectimnr, maxime in hiis que
salutem animarum et reparacionem, reedificadonem et manutencionem respiciunt

ecclesiarum. Supplicacioni igitur et devocioni reuerendi patris et religiosi

viri fratris Nicolai, ministri ordinis Fratrum minorum in prouincia Fronde, nec non
religiosorum eciam virorum conuentus Pontisare, eiusdem ordinis Fratrum minorum
Rothomagensis diocesis, fauorabiliter et benigniter inclinati et tanquam justis

annuentes, vobis et vestrum singulis, supradicta auctoritate dicti reuerendissimi
patris, qua fungimur in hac parte, mandamus quatenus litteras ipsius ministri,

quibus nostre présentes sunt annexe, juxta earum seriem et tenorem in ecclesiis et

locis vestris publicetis et per viros doctos, litteratos et approbatos publicari

permittatis, et vlterius ex vberiori gratia omnibus et singulis Christi fidelibus

vere penitentibus et confessis, qui contenti in dictis litteris ipsius ministri

adimpleuerint seu adiutrices manus porrexerint, auctoritate dicti reuerendissimi
patris predicti, quadraginta dies de injunctis eis penitentiis misericorditer in Domino
relaxamus presentibus, vsque ad dicti reuerendissimi patris aut suorum
successormn, eorumque vicariorum beneplacitum solummodo valituris. Datum
Rothomago sub sigillo magno curie Rothomagensis, una cum signeto nostro, anno
Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio, die vicesima sexta mensis
octobris.